
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 1 회 일반회계 문화관광과 ~ 문화관광과

부서: 문화관광과
정책: 선진문화예술 도시건설(문화및관광/문화예술)
단위: 문화예술행사 및 예술단체 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화관광과 10,648,487 10,431,762 216,725

국            775,325 725,325 50,000

광            900,000 900,000 0

기            138,711 31,393 107,318

분             45,239 56,343 △11,104

도          1,410,241 1,595,135 △184,894

시          7,378,971 7,123,566 255,405

선진문화예술 도시건설(문화및관광/문화예술) 2,289,099 2,024,035 265,064

국             10,000 10,000 0

기             76,120 15,500 60,620

분             45,239 56,343 △11,104

도            426,210 458,750 △32,540

시          1,731,530 1,483,442 248,088

문화예술행사 및 예술단체 지원 1,747,199 1,481,535 265,664

국             10,000 10,000 0

기             76,120 15,500 60,620

분             45,239 56,343 △11,104

도            366,210 398,750 △32,540

시          1,249,630 1,000,942 248,688

문화예술 진흥 52,840 56,440 △3,600

202 여비 14,400 18,000 △3,600

01 국내여비 14,400 18,000 △3,600

  ◎관외출장여비                14,400             18,000          △3,600  14,400,000원

문화예술행사 지원 522,000 507,000 15,000

307 민간이전 502,000 487,000 15,000

02 민간경상보조 154,500 139,500 15,000

  ◎전시ㆍ공연관련 문화예술단체 및 개인 전시ㆍ
    공연 지원                35,000             20,000           15,000      35,000,000원

공연축제 지원 42,000 32,000 10,000

도             10,000 0 10,000

시             32,000 32,000 0

307 민간이전 40,000 30,000 10,000

도             10,000 0 10,000

시             30,000 30,000 0

04 민간행사보조 40,000 30,000 10,000

  ◎제7회 수궁가 경창대회 경비지원[성]
               40,000             30,000           10,000      40,000,000원

도             10,000 0 10,000

시             30,000 30,000 0

문화인프라활동지원 46,000 38,000 8,000

도             23,000 19,000 4,000

시             23,000 19,000 4,000

307 민간이전 46,000 38,000 8,000

도             23,000 19,000 4,000

시             23,000 19,000 4,000
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부서: 문화관광과
정책: 선진문화예술 도시건설(문화및관광/문화예술)
단위: 문화예술행사 및 예술단체 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상보조 36,000 28,000 8,000

  ◎충효교실 운영                16,000              8,000            8,000  16,000,000원

도              8,000 4,000 4,000

시              8,000 4,000 4,000

문화사업지원 82,240 82,240 0

분             45,239 56,343 △11,104

시             37,001 25,897 11,104

307 민간이전 82,240 82,240 0

분             45,239 56,343 △11,104

시             37,001 25,897 11,104

02 민간경상보조 5,240 5,240 0

  ◎향교 기로연 재현[재원변경]                 5,240              5,240                0  5,240,000원

분                  0 3,152 △3,152

시              5,240 2,088 3,152

03 사회단체보조금 77,000 77,000 0

  ◎지방문화원사업 활동비[재원변경]
               57,000             57,000                0      57,000,000원

분             45,239 33,688 11,551

시             11,761 23,312 △11,551

  ◎문화학교 운영 지원[재원변경]                20,000             20,000                0  20,000,000원

분                  0 19,503 △19,503

시             20,000 497 19,503

찾아가는 문화활동 지원 35,650 33,650 2,000

도             18,710 22,000 △3,290

시             16,940 11,650 5,290

307 민간이전 32,000 30,000 2,000

도             18,710 22,000 △3,290

시             13,290 8,000 5,290

02 민간경상보조 32,000 30,000 2,000

  ◎찾아가는 예술활동 지원                27,000             10,000           17,000  27,000,000원

도             14,310 7,000 7,310

시             12,690 3,000 9,690

  ◎찾아가는 문화활동 지원                 5,000             20,000         △15,000  5,000,000원

도              4,400 15,000 △10,600

시                600 5,000 △4,400

무대공연작품제작 지원 18,000 31,000 △13,000

기              9,000 15,500 △6,500

도              4,500 7,750 △3,250

시              4,500 7,750 △3,250

307 민간이전 18,000 31,000 △13,000

기              9,000 15,500 △6,500

도              4,500 7,750 △3,250

시              4,500 7,750 △3,250

02 민간경상보조 18,000 31,000 △13,000

  ◎무대공연작품 제작 지원비                18,000             31,000         △13,000  18,000,000원

기              9,000 15,500 △6,500

도              4,500 7,750 △3,250
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부서: 문화관광과
정책: 선진문화예술 도시건설(문화및관광/문화예술)
단위: 문화예술행사 및 예술단체 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시              4,500 7,750 △3,250

국제문화행사관광자원화 500,000 300,000 200,000

도            150,000 150,000 0

시            350,000 150,000 200,000

307 민간이전 500,000 300,000 200,000

도            150,000 150,000 0

시            350,000 150,000 200,000

04 민간행사보조 500,000 300,000 200,000

  ◎사천 세계 타악 축제               500,000            300,000          200,000  500,000,000원

도            150,000 150,000 0

시            350,000 150,000 200,000

우수 문화예술축제 육성 40,000 80,000 △40,000

도                  0 40,000 △40,000

시             40,000 40,000 0

307 민간이전 40,000 80,000 △40,000

도                  0 40,000 △40,000

시             40,000 40,000 0

02 민간경상보조 40,000 80,000 △40,000

  ◎제12회 경남무용제 개최경비 지원
               40,000             80,000         △40,000      40,000,000원

도                  0 40,000 △40,000

시             40,000 40,000 0

문화바우처사업 87,264 0 87,264

기             67,120 0 67,120

시             20,144 0 20,144

307 민간이전 87,264 0 87,264

기             67,120 0 67,120

시             20,144 0 20,144

02 민간경상보조 87,264 0 87,264

  ◎한국문화예술위원회 문화바우처 지원
               87,264                  0           87,264      87,264,000원

기             67,120 0 67,120

시             20,144 0 20,144

문화예술회관 운영 541,900 542,500 △600

도             60,000 60,000 0

시            481,900 482,500 △600

문화예술회관 관리 291,900 292,500 △600

도             60,000 60,000 0

시            231,900 232,500 △600

202 여비 2,400 3,000 △600

01 국내여비 2,400 3,000 △600

  ◎관외출장여비                 2,400              3,000            △600  2,400,000원

문화재 보존 및 전승(문화및관광/문화재) 1,819,318 2,061,518 △242,200

국            715,325 715,325 0

도            347,371 511,126 △163,755

시            756,622 835,067 △78,445
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부서: 문화관광과
정책: 문화재 보존 및 전승(문화및관광/문화재)
단위: 문화유산 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화유산 보존 1,819,318 2,061,518 △242,200

국            715,325 715,325 0

도            347,371 511,126 △163,755

시            756,622 835,067 △78,445

무형문화재 전승 지원 32,400 28,800 3,600

도             16,200 14,400 1,800

시             16,200 14,400 1,800

307 민간이전 32,400 28,800 3,600

도             16,200 14,400 1,800

시             16,200 14,400 1,800

02 민간경상보조 32,400 28,800 3,600

  ◎무형문화재 전승교육비                32,400             28,800            3,600

    ㅇ보유단체(1개단체)                 7,200              6,000            1,200  7,200,000원

도              3,600 3,000 600

시              3,600 3,000 600

    ㅇ기예능 보유자(2명)                19,200             16,800            2,400  19,200,000원

도              9,600 8,400 1,200

시              9,600 8,400 1,200

국가지정문화재 보수사업 1,004,000 1,004,000 0

국            702,800 702,800 0

도            105,420 105,600 △180

시            195,780 195,600 180

401 시설비및부대비 1,004,000 1,004,000 0

국            702,800 702,800 0

도            105,420 105,600 △180

시            195,780 195,600 180

01 시설비 997,700 1,004,000 △6,300

  ◎늑도유적지 토지매입[과목경정]
              993,700          1,000,000          △6,300      993,700,000원

국            695,590 700,000 △4,410

도            104,338 105,000 △662

시            193,772 195,000 △1,228

  ◎성내리 비자나무 보수치료 유지관리[재원변경
    ]                 4,000              4,000                0      4,000,000원

국              2,800 2,800 0

도                420 600 △180

시                780 600 180

03 시설부대비 6,300 0 6,300

  ◎늑도유적지 토지매입[과목경정]
                6,300                  0            6,300      1,000,000,000원*0.63%

국              4,410 0 4,410

도                662 0 662

시              1,228 0 1,228

도지정 문화재 보수정비 625,000 870,000 △245,000

도            219,375 384,750 △165,375

시            405,625 485,250 △79,625

401 시설비및부대비 625,000 870,000 △245,000
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부서: 문화관광과
정책: 문화재 보존 및 전승(문화및관광/문화재)
단위: 문화유산 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도            219,375 384,750 △165,375

시            405,625 485,250 △79,625

01 시설비 622,588 870,000 △247,412

  ◎대방진굴항 석축 정비                     0             60,000         △60,000  0원

도                  0 40,500 △40,500

시                  0 19,500 △19,500

  ◎사천향교 단청사업                39,568             41,000          △1,432  39,568,000원

도             26,708 27,675 △967

시             12,860 13,325 △465

  ◎곤양향교 풍화루 해체보수                     0            154,000        △154,000  0원

도                  0 103,950 △103,950

시                  0 50,050 △50,050

  ◎곤양향교 동재보수                59,460                  0           59,460  59,460,000원

도             40,135 0 40,135

시             19,325 0 19,325

  ◎사천읍성 성곽복원               198,560            290,000         △91,440  198,560,000원

도            134,028 195,750 △61,722

시             64,532 94,250 △29,718

03 시설부대비 2,412 0 2,412

  ◎사천향교 단청사업                   432                  0              432  40,000,000원*1.08%

도                292 0 292

시                140 0 140

  ◎곤양향교 동재보수                   540                  0              540  60,000,000원*0.90%

도                365 0 365

시                175 0 175

  ◎사천읍성 성곽복원                 1,440                  0            1,440

도                972 0 972

시                468 0 468

문화재 보수 및 정비 35,642 36,442 △800

202 여비 3,200 4,000 △800

01 국내여비 3,200 4,000 △800

  ◎관외출장여비                 3,200              4,000            △800  3,200,000

관광도시 육성(문화및관광/관광) 6,371,790 6,188,489 183,301

국             50,000 0 50,000

광            900,000 900,000 0

기             62,591 15,893 46,698

도            636,660 625,259 11,401

시          4,722,539 4,647,337 75,202

관광 인프라 확충 1,656,797 1,572,696 84,101

광            100,000 100,000 0

기             62,591 15,893 46,698

도            196,660 185,259 11,401

시          1,297,546 1,271,544 26,002

사천관광 홍보 992,624 995,024 △2,400

202 여비 9,600 12,000 △2,400

01 국내여비 9,600 12,000 △2,400
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부서: 문화관광과
정책: 관광도시 육성(문화및관광/관광)
단위: 관광 인프라 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎관외출장여비                 9,600             12,000          △2,400  9,600,000

관광안내체계구축지원 124,832 60,000 64,832

기             32,416 0 32,416

도              7,325 0 7,325

시             85,091 60,000 25,091

201 일반운영비 16,000 0 16,000

기              8,000 0 8,000

시              8,000 0 8,000

01 사무관리비 16,000 0 16,000

  ◎다국어 관광안내지도 제작                16,000                  0           16,000  16,000,000원

기              8,000 0 8,000

시              8,000 0 8,000

401 시설비및부대비 108,832 60,000 48,832

기             24,416 0 24,416

도              7,325 0 7,325

시             77,091 60,000 17,091

01 시설비 108,832 60,000 48,832

  ◎관광안내표지판 설치 및 개보수
               48,832                  0           48,832      48,832,000원

기             24,416 0 24,416

도              7,325 0 7,325

시             17,091 0 17,091

문화관광해설사 활동 지원 46,527 48,193 △1,666

기             13,520 15,893 △2,373

도              7,331 5,259 2,072

시             25,676 27,041 △1,365

201 일반운영비 2,023 4,150 △2,127

기              1,185 2,256 △1,071

도                503 194 309

시                335 1,700 △1,365

01 사무관리비 2,023 4,150 △2,127

  ◎문화관광해설사 환경개선                 2,023              4,150          △2,127  2,023,000원

기              1,185 2,256 △1,071

도                503 194 309

시                335 1,700 △1,365

301 일반보상금 44,504 44,043 461

기             12,335 13,637 △1,302

도              6,828 5,065 1,763

시             25,341 25,341 0

12 기타보상금 44,504 44,043 461

  ◎문화관광해설사 활동비                44,504             44,043              461  44,504,000원

기             12,335 13,637 △1,302

도              6,828 5,065 1,763

시             25,341 25,341 0

여행바우처사업 23,335 0 23,335

기             16,655 0 16,655

도              2,004 0 2,004
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부서: 문화관광과
정책: 관광도시 육성(문화및관광/관광)
단위: 관광 인프라 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시              4,676 0 4,676

307 민간이전 23,335 0 23,335

기             16,655 0 16,655

도              2,004 0 2,004

시              4,676 0 4,676

02 민간경상보조 23,335 0 23,335

  ◎여행바우처 사업                23,335                  0           23,335  23,335,000원

기             16,655 0 16,655

도              2,004 0 2,004

시              4,676 0 4,676

문화관광자원 개발 4,414,993 4,315,793 99,200

국             50,000 0 50,000

광            800,000 800,000 0

도            440,000 440,000 0

시          3,124,993 3,075,793 49,200

관광시설물 관리 104,993 105,793 △800

202 여비 3,200 4,000 △800

01 국내여비 3,200 4,000 △800

  ◎관외출장여비                 3,200              4,000            △800  3,200,000

포토존 설치 100,000 0 100,000

국             50,000 0 50,000

시             50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

국             50,000 0 50,000

시             50,000 0 50,000

01 시설비 100,000 0 100,000

  ◎포토존 설치               100,000                  0          100,000  100,000,000원

국             50,000 0 50,000

시             50,000 0 50,000

행정운영경비(문화관광과)(기타/기타) 168,280 157,720 10,560

기본경비 90,960 80,400 10,560

기본경비 90,960 80,400 10,560

202 여비 77,760 67,200 10,560

01 국내여비 77,760 67,200 10,560

  ◎관내출장여비                77,760             67,200           10,560  77,760,000원
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